1

上海戏剧学院 2021 年本科招生专业考试公告

为深入贯彻全国教育大会精神，全面落实《国务院关于深化考试招生制度改革的实施意

见》和《教育部办公厅关于做好 2021 年普通高校部分特殊类型招生工作的通知》文件精神，

做好新冠肺炎疫情防控常态化下的招生考试工作，根据我校办学定位、专业特点、人才选拔

与培养实际需要，经研究，现就我校 2021 年本科招生专业考试办法公告如下：

一、拟招生专业（招考方向）

表演（戏剧影视）、表演（音乐剧）、表演（京剧）、表演（戏曲音乐）、表演（木偶）、

戏剧影视导演、戏剧影视文学【含新概念】、戏剧学、戏剧影视美术设计（舞台设计）、戏

剧影视美术设计（灯光设计）、戏剧影视美术设计（服装与化妆设计）、绘画、数字媒体艺

术、动画、艺术管理、播音与主持艺术、广播电视编导、影视摄影与制作、舞蹈表演（芭蕾

舞）、舞蹈表演（中国舞）、舞蹈编导。

二、考试形式

我校 2021 年本科艺术类专业校考原则上拟采用线上和线下相结合的方式进行。各招生

专业（招考方向）将根据人才选拔特点设置考试形式，招生计划、考试科目、考试安排以及

录取办法等，均以学校正式公布的本科招生简章为准。招生简章发布时间以上级统一安排为

准，请考生密切关注上海戏剧学院本科招生网（zs.sta.edu.cn）。

三、拟招生专业与各省级统考对应关系

按教育部相关文件规定，我校在省级统考合格考生范围内组织校考，考生所报专业（招

考方向）属于省级统考涵盖范围内的，考生须达到相应省级统考科类本科合格标准，省级统

考未涉及或不要求的专业，考生可直接参加校考。直接依据高考文化成绩进行录取的专业不

设校考，具体专业详见后续发布的《上海戏剧学院 2021 年本科招生简章》。

拟招生专业与各省级统考对应关系请查看附件《上海戏剧学院 2021 年本科招生专业（招

考方向）与各省级统考子科类对应表》，若一个招生专业（招考方向）对应多个省级统考

科类，则任选其中一个统考科类参加考试并须达到该科类统考本科合格标准。

我校戏剧影视美术设计（舞台设计）、戏剧影视美术设计（灯光设计）、戏剧影视美

术设计（服装与化妆设计）、绘画、数字媒体艺术、动画专业将依据省级统考成绩进行初

选，达到我校划定的初选合格标准的考生方可参加我校组织的校考。

本公告公示以后，若教育部或者考生所在省级招生考试机构对艺术类招生考试政策有其

他补充规定，则遵照有关规定执行。

上海戏剧学院招生办公室

2020 年 12 月 5 日

2

附件：

上海戏剧学院 2021年本科招生专业（招考方向）与各省级统考子科类对应表

省份 招生专业（招考方向） 省级统考科类

北京 表演（戏剧影视） 无省级统考

北京 表演（音乐剧） 无省级统考

北京 戏剧影视导演 无省级统考

北京 戏剧影视文学 无省级统考

北京 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术学与设计学类

北京 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术学与设计学类

北京 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术学与设计学类

北京 绘画 美术学与设计学类

北京 数字媒体艺术 美术学与设计学类

北京 动画 美术学与设计学类

北京 播音与主持艺术 无省级统考

北京 广播电视编导 无省级统考

北京 影视摄影与制作 无省级统考

北京 表演（京剧） 无省级统考

北京 表演（木偶） 无省级统考

北京 表演（戏曲音乐） 无省级统考

北京 舞蹈表演（芭蕾舞） 无省级统考

北京 舞蹈表演（中国舞） 无省级统考

北京 舞蹈编导 无省级统考

天津 表演（戏剧影视） 无省级统考

天津 表演（音乐剧） 无省级统考

天津 戏剧影视导演 戏剧与影视学类

天津 戏剧影视文学 戏剧与影视学类

天津 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术及设计学类

天津 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术及设计学类

天津 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术及设计学类

天津 绘画 美术及设计学类

天津 数字媒体艺术 美术及设计学类

天津 动画 美术及设计学类

天津 播音与主持艺术 播音与主持艺术专业

天津 广播电视编导 戏剧与影视学类

天津 影视摄影与制作 戏剧与影视学类

天津 表演（京剧） 无省级统考

天津 表演（木偶） 无省级统考

天津 表演（戏曲音乐） 无省级统考

天津 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈学类

天津 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈学类

3

天津 舞蹈编导 舞蹈学类

河北 表演（戏剧影视） 无省级统考

河北 表演（音乐剧） 无省级统考

河北 戏剧影视导演 无省级统考

河北 戏剧影视文学 无省级统考

河北 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术

河北 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术

河北 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术

河北 绘画 美术

河北 数字媒体艺术 美术

河北 动画 美术

河北 播音与主持艺术 无省级统考

河北 广播电视编导 无省级统考

河北 影视摄影与制作 无省级统考

河北 表演（京剧） 无省级统考

河北 表演（木偶） 无省级统考

河北 表演（戏曲音乐） 无省级统考

河北 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈

河北 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈

河北 舞蹈编导 舞蹈

山西 表演（戏剧影视） 表演（本科）

山西 表演（音乐剧） 音乐学类（本科）

山西 表演（音乐剧） 舞蹈学类（本科）

山西 表演（音乐剧） 表演（本科）

山西 戏剧影视导演 表演（本科）

山西 戏剧影视文学 无省级统考

山西 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术学类（本科）

山西 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术学类（本科）

山西 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术学类（本科）

山西 绘画 美术学类（本科）

山西 数字媒体艺术 美术学类（本科）

山西 动画 美术学类（本科）

山西 播音与主持艺术 无省级统考

山西 广播电视编导 无省级统考

山西 影视摄影与制作 无省级统考

山西 表演（京剧） 无省级统考

山西 表演（木偶） 无省级统考

山西 表演（戏曲音乐） 无省级统考

山西 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈学类（本科）

山西 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈学类（本科）

山西 舞蹈编导 舞蹈学类（本科）

4

内蒙古 表演（戏剧影视） 无省级统考

内蒙古 表演（音乐剧） 无省级统考

内蒙古 戏剧影视导演 汉授编导

内蒙古 戏剧影视文学 汉授编导

内蒙古 戏剧影视美术设计（舞台设计） 汉授美术

内蒙古 戏剧影视美术设计（灯光设计） 汉授美术

内蒙古 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 汉授美术

内蒙古 绘画 汉授美术

内蒙古 数字媒体艺术 汉授美术

内蒙古 动画 汉授美术

内蒙古 播音与主持艺术 无省级统考

内蒙古 广播电视编导 汉授编导

内蒙古 影视摄影与制作 汉授编导

内蒙古 表演（京剧） 无省级统考

内蒙古 表演（木偶） 无省级统考

内蒙古 表演（戏曲音乐） 无省级统考

内蒙古 舞蹈表演（芭蕾舞） 无省级统考

内蒙古 舞蹈表演（中国舞） 无省级统考

内蒙古 舞蹈编导 无省级统考

辽宁 表演（戏剧影视） 表演

辽宁 表演（音乐剧） 声乐演唱(流行)

辽宁 表演（音乐剧） 声乐演唱(美声)

辽宁 表演（音乐剧） 声乐演唱(民声)

辽宁 表演（音乐剧） 舞蹈表演(芭蕾舞)

辽宁 表演（音乐剧） 舞蹈表演(国标舞)

辽宁 表演（音乐剧） 舞蹈学(舞蹈教育)

辽宁 表演（音乐剧） 舞蹈编导

辽宁 表演（音乐剧） 舞蹈表演(中国古典舞)

辽宁 表演（音乐剧） 舞蹈表演(中国民间舞)

辽宁 表演（音乐剧） 表演

辽宁 戏剧影视导演 戏剧影视导演

辽宁 戏剧影视文学 戏剧影视文学

辽宁 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

辽宁 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

辽宁 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

辽宁 绘画 美术类

辽宁 数字媒体艺术 美术类

辽宁 动画 美术类

辽宁 播音与主持艺术 播音与主持艺术

辽宁 广播电视编导 广播电视编导

辽宁 影视摄影与制作 戏剧影视导演

5

辽宁 影视摄影与制作 戏剧影视文学

辽宁 影视摄影与制作 广播电视编导

辽宁 表演（京剧） 无省级统考

辽宁 表演（木偶） 无省级统考

辽宁 表演（戏曲音乐） 无省级统考

辽宁 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈表演(芭蕾舞)

辽宁 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈表演(中国古典舞)

辽宁 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈表演(中国民间舞)

辽宁 舞蹈编导 舞蹈表演(芭蕾舞)

辽宁 舞蹈编导 舞蹈表演(国标舞)

辽宁 舞蹈编导 舞蹈学(舞蹈教育)

辽宁 舞蹈编导 舞蹈编导

辽宁 舞蹈编导 舞蹈表演(中国古典舞)

辽宁 舞蹈编导 舞蹈表演(中国民间舞)

吉林 表演（戏剧影视） 无省级统考

吉林 表演（音乐剧） 无省级统考

吉林 戏剧影视导演 无省级统考

吉林 戏剧影视文学 无省级统考

吉林 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术与设计学类

吉林 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术与设计学类

吉林 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术与设计学类

吉林 绘画 美术与设计学类

吉林 数字媒体艺术 美术与设计学类

吉林 动画 美术与设计学类

吉林 播音与主持艺术 无省级统考

吉林 广播电视编导 无省级统考

吉林 影视摄影与制作 无省级统考

吉林 表演（京剧） 无省级统考

吉林 表演（木偶） 无省级统考

吉林 表演（戏曲音乐） 无省级统考

吉林 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈学类

吉林 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈学类

吉林 舞蹈编导 舞蹈学类

黑龙江 表演（戏剧影视） 无省级统考

黑龙江 表演（音乐剧） 无省级统考

黑龙江 戏剧影视导演 无省级统考

黑龙江 戏剧影视文学 无省级统考

黑龙江 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

黑龙江 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

黑龙江 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

黑龙江 绘画 美术类

6

黑龙江 数字媒体艺术 美术类

黑龙江 动画 美术类

黑龙江 播音与主持艺术 播音与主持艺术

黑龙江 广播电视编导 广播电视编导

黑龙江 影视摄影与制作 无省级统考

黑龙江 表演（京剧） 无省级统考

黑龙江 表演（木偶） 无省级统考

黑龙江 表演（戏曲音乐） 无省级统考

黑龙江 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈表演

黑龙江 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈表演

黑龙江 舞蹈编导 舞蹈编导

上海 表演（戏剧影视） 表演类

上海 表演（音乐剧） 音乐学类（音乐学）

上海 表演（音乐剧） 音乐学类（音乐表演—声乐）

上海 表演（音乐剧） 表演类

上海 戏剧影视导演 编导类

上海 戏剧影视导演 表演类

上海 戏剧影视文学 编导类

上海 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术与设计学类

上海 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术与设计学类

上海 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术与设计学类

上海 绘画 美术与设计学类

上海 数字媒体艺术 美术与设计学类

上海 动画 美术与设计学类

上海 播音与主持艺术 播音与主持艺术类

上海 广播电视编导 编导类

上海 影视摄影与制作 编导类

上海 表演（京剧） 无省级统考

上海 表演（木偶） 无省级统考

上海 表演（戏曲音乐） 无省级统考

上海 舞蹈表演（芭蕾舞） 无省级统考

上海 舞蹈表演（中国舞） 无省级统考

上海 舞蹈编导 无省级统考

江苏 表演（戏剧影视） 无省级统考

江苏 表演（音乐剧） 无省级统考

江苏 戏剧影视导演 无省级统考

江苏 戏剧影视文学 编导

江苏 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术

江苏 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术

江苏 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术

江苏 绘画 美术

7

江苏 数字媒体艺术 美术

江苏 动画 美术

江苏 播音与主持艺术 无省级统考

江苏 广播电视编导 编导

江苏 影视摄影与制作 编导

江苏 表演（京剧） 无省级统考

江苏 表演（木偶） 无省级统考

江苏 表演（戏曲音乐） 无省级统考

江苏 舞蹈表演（芭蕾舞） 无省级统考

江苏 舞蹈表演（中国舞） 无省级统考

江苏 舞蹈编导 无省级统考

浙江 表演（戏剧影视） 影视表演类

浙江 表演（音乐剧） 音乐类

浙江 表演（音乐剧） 舞蹈类

浙江 表演（音乐剧） 影视表演类

浙江 戏剧影视导演 影视表演类

浙江 戏剧影视导演 编导类

浙江 戏剧影视文学 编导类

浙江 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

浙江 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

浙江 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

浙江 绘画 美术类

浙江 数字媒体艺术 美术类

浙江 动画 美术类

浙江 播音与主持艺术 播音主持类

浙江 广播电视编导 编导类

浙江 影视摄影与制作 编导类

浙江 影视摄影与制作 摄制类

浙江 表演（京剧） 无省级统考

浙江 表演（木偶） 无省级统考

浙江 表演（戏曲音乐） 无省级统考

浙江 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

浙江 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

浙江 舞蹈编导 舞蹈类

安徽 表演（戏剧影视） 模块五(表演、导演等)

安徽 表演（音乐剧） 模块八(音乐表演、音乐学等)

安徽 表演（音乐剧） 模块四(舞蹈表演、舞蹈学等)

安徽 表演（音乐剧） 模块五(表演、导演等)

安徽 戏剧影视导演 模块五(表演、导演等)

安徽 戏剧影视文学 模块二(广播电视编导、艺术史论等)

安徽 戏剧影视美术设计（舞台设计） 模块七(美术学、设计学等)

8

安徽 戏剧影视美术设计（灯光设计） 模块七(美术学、设计学等)

安徽 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 模块七(美术学、设计学等)

安徽 绘画 模块七(美术学、设计学等)

安徽 数字媒体艺术 模块七(美术学、设计学等)

安徽 动画 模块七(美术学、设计学等)

安徽 播音与主持艺术 模块一(播音与主持艺术等)

安徽 广播电视编导 模块二(广播电视编导、艺术史论等)

安徽 影视摄影与制作 模块七(美术学、设计学等)

安徽 影视摄影与制作 模块二(广播电视编导、艺术史论等)

安徽 表演（京剧） 模块五(表演、导演等)

安徽 表演（木偶） 模块五(表演、导演等)

安徽 表演（戏曲音乐） 模块八(音乐表演、音乐学等)

安徽 表演（戏曲音乐） 模块五(表演、导演等)

安徽 舞蹈表演（芭蕾舞） 模块四(舞蹈表演、舞蹈学等)

安徽 舞蹈表演（中国舞） 模块四(舞蹈表演、舞蹈学等)

安徽 舞蹈编导 模块四(舞蹈表演、舞蹈学等)

福建 表演（戏剧影视） 影视表演

福建 表演（音乐剧） 音乐

福建 表演（音乐剧） 舞蹈

福建 表演（音乐剧） 影视表演

福建 戏剧影视导演 编导

福建 戏剧影视导演 影视表演

福建 戏剧影视文学 编导

福建 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术

福建 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术

福建 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术

福建 绘画 美术

福建 数字媒体艺术 美术

福建 动画 美术

福建 播音与主持艺术 播音

福建 广播电视编导 编导

福建 影视摄影与制作 编导

福建 表演（京剧） 舞蹈

福建 表演（京剧） 影视表演

福建 表演（木偶） 音乐

福建 表演（木偶） 舞蹈

福建 表演（木偶） 影视表演

福建 表演（戏曲音乐） 音乐

福建 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈

福建 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈

福建 舞蹈编导 舞蹈

9

江西 表演（戏剧影视） 无省级统考

江西 表演（音乐剧） 无省级统考

江西 戏剧影视导演 戏剧影视文学（广播电视编导）

江西 戏剧影视文学 戏剧影视文学（广播电视编导）

江西 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术与设计学类

江西 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术与设计学类

江西 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术与设计学类

江西 绘画 美术与设计学类

江西 数字媒体艺术 美术与设计学类

江西 动画 美术与设计学类

江西 播音与主持艺术 播音与主持艺术

江西 广播电视编导 戏剧影视文学（广播电视编导）

江西 影视摄影与制作 戏剧影视文学（广播电视编导）

江西 表演（京剧） 无省级统考

江西 表演（木偶） 无省级统考

江西 表演（戏曲音乐） 无省级统考

江西 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈学类

江西 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈学类

江西 舞蹈编导 舞蹈学类

山东 表演（戏剧影视） 无省级统考

山东 表演（音乐剧） 无省级统考

山东 戏剧影视导演 文学编导类

山东 戏剧影视文学 文学编导类

山东 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

山东 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

山东 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

山东 绘画 美术类

山东 数字媒体艺术 美术类

山东 动画 美术类

山东 播音与主持艺术 无省级统考

山东 广播电视编导 文学编导类

山东 影视摄影与制作 文学编导类

山东 表演（京剧） 无省级统考

山东 表演（木偶） 无省级统考

山东 表演（戏曲音乐） 无省级统考

山东 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

山东 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

山东 舞蹈编导 舞蹈类

河南 表演（戏剧影视） 表演类

河南 表演（音乐剧） 音乐类综合

河南 表演（音乐剧） 音乐类声乐

10

河南 表演（音乐剧） 艺术舞蹈

河南 表演（音乐剧） 表演类

河南 戏剧影视导演 编导制作类

河南 戏剧影视导演 表演类

河南 戏剧影视文学 编导制作类

河南 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

河南 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

河南 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

河南 绘画 美术类

河南 数字媒体艺术 美术类

河南 动画 美术类

河南 播音与主持艺术 播音与主持类

河南 广播电视编导 编导制作类

河南 影视摄影与制作 编导制作类

河南 表演（京剧） 音乐类综合

河南 表演（京剧） 音乐类声乐

河南 表演（京剧） 音乐类器乐

河南 表演（京剧） 表演类

河南 表演（木偶） 音乐类综合

河南 表演（木偶） 音乐类声乐

河南 表演（木偶） 艺术舞蹈

河南 表演（木偶） 表演类

河南 表演（戏曲音乐） 音乐类综合

河南 表演（戏曲音乐） 音乐类声乐

河南 表演（戏曲音乐） 音乐类器乐

河南 表演（戏曲音乐） 表演类

河南 舞蹈表演（芭蕾舞） 艺术舞蹈

河南 舞蹈表演（中国舞） 艺术舞蹈

河南 舞蹈编导 艺术舞蹈

湖北 表演（戏剧影视） 表演

湖北 表演（音乐剧） 音乐学类

湖北 表演（音乐剧） 舞蹈学类

湖北 表演（音乐剧） 表演

湖北 戏剧影视导演 无省级统考

湖北 戏剧影视文学 无省级统考

湖北 戏剧影视美术设计（舞台设计） 设计学类（本科）

湖北 戏剧影视美术设计（灯光设计） 设计学类（本科）

湖北 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 设计学类（本科）

湖北 绘画 美术学类（本科）

湖北 数字媒体艺术 设计学类（本科）

湖北 动画 设计学类（本科）

11

湖北 播音与主持艺术 播音与主持艺术

湖北 广播电视编导 广播电视编导

湖北 影视摄影与制作 广播电视编导

湖北 表演（京剧） 无省级统考

湖北 表演（木偶） 无省级统考

湖北 表演（戏曲音乐） 无省级统考

湖北 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈学类

湖北 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈学类

湖北 舞蹈编导 舞蹈学类

湖南 表演（戏剧影视） 表演类（戏剧表演）

湖南 表演（音乐剧） 音乐类

湖南 表演（音乐剧） 舞蹈类

湖南 表演（音乐剧） 表演类（戏剧表演）

湖南 戏剧影视导演 编导类

湖南 戏剧影视导演 表演类（戏剧表演）

湖南 戏剧影视文学 编导类

湖南 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

湖南 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

湖南 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

湖南 绘画 美术类

湖南 数字媒体艺术 美术类

湖南 动画 美术类

湖南 播音与主持艺术 播音与主持艺术类

湖南 广播电视编导 编导类

湖南 广播电视编导 摄影摄像类

湖南 影视摄影与制作 编导类

湖南 影视摄影与制作 摄影摄像类

湖南 表演（京剧） 表演类（戏剧表演）

湖南 表演（木偶） 表演类（戏剧表演）

湖南 表演（戏曲音乐） 音乐类

湖南 表演（戏曲音乐） 表演类（戏剧表演）

湖南 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

湖南 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

湖南 舞蹈编导 舞蹈类

广东 表演（戏剧影视） 无省级统考

广东 表演（音乐剧） 无省级统考

广东 戏剧影视导演 无省级统考

广东 戏剧影视文学 编导

广东 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术

广东 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术

广东 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术

12

广东 绘画 美术

广东 数字媒体艺术 美术

广东 动画 美术

广东 播音与主持艺术 无省级统考

广东 广播电视编导 编导

广东 影视摄影与制作 编导

广东 表演（京剧） 无省级统考

广东 表演（木偶） 无省级统考

广东 表演（戏曲音乐） 无省级统考

广东 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈

广东 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈

广东 舞蹈编导 舞蹈

广西 表演（戏剧影视） 无省级统考

广西 表演（音乐剧） 无省级统考

广西 戏剧影视导演 广播影视编导类

广西 戏剧影视文学 广播影视编导类

广西 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

广西 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

广西 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

广西 绘画 美术类

广西 数字媒体艺术 美术类

广西 动画 美术类

广西 播音与主持艺术 播音主持类

广西 广播电视编导 广播影视编导类

广西 影视摄影与制作 广播影视编导类

广西 表演（京剧） 无省级统考

广西 表演（木偶） 无省级统考

广西 表演（戏曲音乐） 无省级统考

广西 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

广西 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

广西 舞蹈编导 舞蹈类

海南 表演（戏剧影视） 无省级统考

海南 表演（音乐剧） 无省级统考

海南 戏剧影视导演 无省级统考

海南 戏剧影视文学 无省级统考

海南 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

海南 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

海南 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

海南 绘画 美术类

海南 数字媒体艺术 美术类

海南 动画 美术类

13

海南 播音与主持艺术 主持与播音

海南 广播电视编导 无省级统考

海南 影视摄影与制作 无省级统考

海南 表演（京剧） 无省级统考

海南 表演（木偶） 无省级统考

海南 表演（戏曲音乐） 无省级统考

海南 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

海南 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

海南 舞蹈编导 舞蹈类

重庆 表演（戏剧影视） 表演

重庆 表演（音乐剧） 音乐表演（声乐）

重庆 表演（音乐剧） 舞蹈类

重庆 表演（音乐剧） 表演

重庆 戏剧影视导演 编导类

重庆 戏剧影视导演 表演

重庆 戏剧影视文学 编导类

重庆 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

重庆 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

重庆 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

重庆 绘画 美术类

重庆 数字媒体艺术 美术类

重庆 动画 美术类

重庆 播音与主持艺术 播音与主持艺术

重庆 广播电视编导 编导类

重庆 影视摄影与制作 编导类

重庆 表演（京剧） 无省级统考

重庆 表演（木偶） 无省级统考

重庆 表演（戏曲音乐） 无省级统考

重庆 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

重庆 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

重庆 舞蹈编导 舞蹈类

四川 表演（戏剧影视） 戏剧影视表演

四川 表演（音乐剧）
音乐表演

[声乐(美声民族唱法),歌剧表演,合唱,音乐剧]

四川 表演（音乐剧） 舞蹈

四川 表演（音乐剧） 戏剧影视表演

四川 戏剧影视导演 编导(文科)

四川 戏剧影视导演 编导(理科)

四川 戏剧影视导演 戏剧影视表演

四川 戏剧影视文学 编导(文科)

四川 戏剧影视文学 编导(理科)

14

四川 戏剧影视美术设计（舞台设计） 设计学类（本科）

四川 戏剧影视美术设计（灯光设计） 设计学类（本科）

四川 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 设计学类（本科）

四川 绘画 美术学类（本科）

四川 数字媒体艺术 设计学类（本科）

四川 动画 设计学类（本科）

四川 播音与主持艺术 播音与主持

四川 广播电视编导 编导(文科)

四川 广播电视编导 编导(理科)

四川 影视摄影与制作 编导(文科)

四川 影视摄影与制作 编导(理科)

四川 表演（京剧） 无省级统考

四川 表演（木偶） 无省级统考

四川 表演（戏曲音乐） 无省级统考

四川 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈

四川 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈

四川 舞蹈编导 舞蹈

贵州 表演（戏剧影视） 表演

贵州 表演（音乐剧） 音乐类

贵州 表演（音乐剧） 舞蹈类

贵州 表演（音乐剧） 表演

贵州 戏剧影视导演 戏剧影视导演

贵州 戏剧影视文学 戏剧影视文学

贵州 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

贵州 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

贵州 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

贵州 绘画 美术类

贵州 数字媒体艺术 美术类

贵州 动画 美术类

贵州 播音与主持艺术 播音与主持艺术

贵州 广播电视编导 广播电视编导

贵州 影视摄影与制作 广播电视编导

贵州 表演（京剧） 无省级统考

贵州 表演（木偶） 无省级统考

贵州 表演（戏曲音乐） 无省级统考

贵州 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

贵州 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

贵州 舞蹈编导 舞蹈类

云南 表演（戏剧影视） 无省级统考

云南 表演（音乐剧） 无省级统考

云南 戏剧影视导演 无省级统考

15

云南 戏剧影视文学 广播电视编导

云南 戏剧影视美术设计（舞台设计） 设计学类（本科）

云南 戏剧影视美术设计（灯光设计） 设计学类（本科）

云南 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 设计学类（本科）

云南 绘画 美术学类（本科）

云南 数字媒体艺术 设计学类（本科）

云南 动画 设计学类（本科）

云南 播音与主持艺术 播音与主持

云南 广播电视编导 广播电视编导

云南 影视摄影与制作 广播电视编导

云南 表演（京剧） 无省级统考

云南 表演（木偶） 无省级统考

云南 表演（戏曲音乐） 无省级统考

云南 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

云南 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

云南 舞蹈编导 舞蹈类

西藏 表演（戏剧影视） 无省级统考

西藏 表演（音乐剧） 无省级统考

西藏 戏剧影视导演 无省级统考

西藏 戏剧影视文学 无省级统考

西藏 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术学和设计学类

西藏 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术学和设计学类

西藏 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术学和设计学类

西藏 绘画 美术学和设计学类

西藏 数字媒体艺术 美术学和设计学类

西藏 动画 美术学和设计学类

西藏 播音与主持艺术 无省级统考

西藏 广播电视编导 无省级统考

西藏 影视摄影与制作 无省级统考

西藏 表演（京剧） 无省级统考

西藏 表演（木偶） 无省级统考

西藏 表演（戏曲音乐） 无省级统考

西藏 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈学类

西藏 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈学类

西藏 舞蹈编导 舞蹈学类

陕西 表演（戏剧影视） 无省级统考

陕西 表演（音乐剧） 无省级统考

陕西 戏剧影视导演 播音编导类

陕西 戏剧影视文学 播音编导类

陕西 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

陕西 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

16

陕西 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

陕西 绘画 美术类

陕西 数字媒体艺术 美术类

陕西 动画 美术类

陕西 播音与主持艺术 播音编导类

陕西 广播电视编导 播音编导类

陕西 影视摄影与制作 播音编导类

陕西 表演（京剧） 无省级统考

陕西 表演（木偶） 无省级统考

陕西 表演（戏曲音乐） 无省级统考

陕西 舞蹈表演（芭蕾舞） 无省级统考

陕西 舞蹈表演（中国舞） 无省级统考

陕西 舞蹈编导 无省级统考

甘肃 表演（戏剧影视） 无省级统考

甘肃 表演（音乐剧） 无省级统考

甘肃 戏剧影视导演 广播电视编导

甘肃 戏剧影视文学 广播电视编导

甘肃 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

甘肃 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

甘肃 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

甘肃 绘画 美术类

甘肃 数字媒体艺术 美术类

甘肃 动画 美术类

甘肃 播音与主持艺术 播音与主持艺术

甘肃 广播电视编导 广播电视编导

甘肃 影视摄影与制作 广播电视编导

甘肃 表演（京剧） 无省级统考

甘肃 表演（木偶） 无省级统考

甘肃 表演（戏曲音乐） 无省级统考

甘肃 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

甘肃 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

甘肃 舞蹈编导 舞蹈类

青海 表演（戏剧影视） 无省级统考

青海 表演（音乐剧） 无省级统考

青海 戏剧影视导演 无省级统考

青海 戏剧影视文学 无省级统考

青海 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

青海 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

青海 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

青海 绘画 美术类

青海 数字媒体艺术 美术类

17

青海 动画 美术类

青海 播音与主持艺术 播音与主持

青海 广播电视编导 无省级统考

青海 影视摄影与制作 无省级统考

青海 表演（京剧） 无省级统考

青海 表演（木偶） 无省级统考

青海 表演（戏曲音乐） 无省级统考

青海 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈类

青海 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈类

青海 舞蹈编导 舞蹈类

宁夏 表演（戏剧影视） 无省级统考

宁夏 表演（音乐剧） 无省级统考

宁夏 戏剧影视导演 无省级统考

宁夏 戏剧影视文学 无省级统考

宁夏 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术与设计学类

宁夏 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术与设计学类

宁夏 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术与设计学类

宁夏 绘画 美术与设计学类

宁夏 数字媒体艺术 美术与设计学类

宁夏 动画 美术与设计学类

宁夏 播音与主持艺术 无省级统考

宁夏 广播电视编导 无省级统考

宁夏 影视摄影与制作 无省级统考

宁夏 表演（京剧） 无省级统考

宁夏 表演（木偶） 无省级统考

宁夏 表演（戏曲音乐） 无省级统考

宁夏 舞蹈表演（芭蕾舞） 舞蹈学类

宁夏 舞蹈表演（中国舞） 舞蹈学类

宁夏 舞蹈编导 舞蹈学类

新疆 表演（戏剧影视） 无省级统考

新疆 表演（音乐剧） 无省级统考

新疆 戏剧影视导演 无省级统考

新疆 戏剧影视文学 无省级统考

新疆 戏剧影视美术设计（舞台设计） 美术类

新疆 戏剧影视美术设计（灯光设计） 美术类

新疆 戏剧影视美术设计（服装与化妆设计） 美术类

新疆 绘画 美术类

新疆 数字媒体艺术 美术类

新疆 动画 美术类

新疆 播音与主持艺术 无省级统考

新疆 广播电视编导 无省级统考

18

新疆 影视摄影与制作 无省级统考

新疆 表演（京剧） 无省级统考

新疆 表演（木偶） 无省级统考

新疆 表演（戏曲音乐） 无省级统考

新疆 舞蹈表演（芭蕾舞） 无省级统考

新疆 舞蹈表演（中国舞） 无省级统考

新疆 舞蹈编导 无省级统考

注 1：此表涉及的各招生专业（招考方向）与各省级统考科类的对应关系，已由学校上报且

经各省级招生考试机构审核通过，请考生遵照执行。

注 2：如表中显示“无省级统考”，表示该招生专业（招考方向）未涵盖在对应省（自治区、

直辖市）的省级统考范围内。

注 3：表中若显示一个招生专业（招考方向）对应多个省级统考科类，考生任选其中一个统

考科类参加考试并须达到该科类统考本科合格标准。

注 4：我校戏剧影视美术设计（舞台设计）、戏剧影视美术设计（灯光设计）、戏剧影视美

术设计（服装与化妆设计）、绘画、数字媒体艺术、动画专业将依据省级统考成绩进行初选，

达到我校划定的初选合格标准的考生方可参加我校组织的校考。